Соглашение
о пробной поездке (тест-драйва) на транспортном средстве

г. Новосибирск								                                         «[ДеньДоговора]» [МесяцДоговора] [ГодДоговора] г.

	[НашаОрганизация], именуемое в дальнейшем «Автосалон», в лице Руководителя отдела продаж Дмитрук Николая Викторовича, действующего на основании доверенности № 15-12/16-1 от 15.12.2016 года, с одной стороны и [ФИОКлиента],   именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, составили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. В целях ознакомления с ходовыми и потребительскими свойствами товара Автосалон безвозмездно и на непродолжительное время передает Потребителю в управление для проведения пробной поездки (тест-драйв) транспортное средство: Марка: [МаркаАвто], Модель: [МодельАвто], Цвет: [ЦветАвто], VIN: [ВинАвто], Год выпуска: [ГодВыпускаАвто], государственный номерной знак [ГосномерАвто] (далее – Автомобиль).
1.1. Потребитель вправе управлять Автомобилем только в присутствии представителя Автосалона.
2. Дата и время использования Автомобиля Потребителем для пробной поездки: «___» _______ 2017г.  продолжительностью не более _____________________ минут.
3. Автосалон обязан предать Автомобиль в исправном состоянии, а также предоставить своего представителя с надлежаще оформленными документами, дающими право управлять Потребителем транспортным средством.
4. Потребитель обязан осуществлять управление Автомобилем только в присутствии представителя Автосалона, следовать его указаниям и рекомендациям, не отклонятся от установленного маршрута тест-драйва. Соблюдать правила эксплуатации автомобиля, управлять Автомобилем аккуратно, внимательно и осмотрительно, бережно относится к нему, не совершать действий, которые могут повлечь возникновение неисправностей в Автомобиле и/или причинение ему повреждений. Соблюдать нормы Правил Дорожного Движения (ПДД) (в том числе, исключая вождение в нетрезвом состоянии). За невыполнение Потребителем законных и обоснованных указаний и рекомендаций Представителя Автосалона, Автосалон вправе наложить на Потребителя  штраф в размере 1000 рублей за каждое нарушение.
5. В случае повреждения (поломки) Автомобиля и/или причинение вреда  имуществу третьих лиц во время управления Автомобилем в период тест-драйва по вине Потребителя и/или в результате его  неаккуратности, неосмотрительности небрежного отношения Потребителя к Автомобилю и/или по причине не соблюдения им  ПДД, правил эксплуатации автомобилем, рекомендаций/указаний представителя Автосалона Потребитель обязан возместить Автосалону причиненный ущерб, а также ущерб, причиненный третьим лицам.
6. Потребитель предупрежден, что Автосалон освобождается от административной ответственности, если в момент фиксации административного правонарушения транспортным средством управлял Потребитель. А также,
в случае привлечения Автосалона к административной ответственности в результате нарушения Потребителем требований Правил дорожного движения при управлении им транспортным средством, Потребитель обязан возместить стоимость штрафа,  уплаченного Автосалоном.
[bookmark: _GoBack]7. Потребитель надлежащим образом уведомлен и не возражает против записи на видеорегистратор всего Тест-драйва.
5. Подписи сторон
	Автосалон:
ООО «ФАСТАР»
Юр. Адрес:630096, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Станционная, дом 62/1, офис 613
Фактич. Адрес: 630071, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Станционная, дом 88
ИНН 5404045140
КПП 540401001
Конт. Тел.: (383) 373-22-44
Р/с  40702810129180003822
в Филиале  «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 042202824    К/с 30101810200000000824

______________________ /Дмитрук Н.В./
	Потребитель:
ФИО: [ФИОклиента]
Паспорт: [СерияНомерПаспортаКлиента]
Выдан: [МестоВыдачиПаспортаКлиента]
Дата выдачи: [ДатаВыдачиПаспортаКлиента]
Зарегистрирован: [МестоЖительстваКлиента]

____________ /[ФИОКраткоеКлиента]/

РАСПЕЧАТЫВАТЬ НА ОБОРОТНОЙ СТРАНИЦЕ СОГЛАШЕНИЯ

АКТ
приема-передачи Автомобиля на время тест-драйва
(к Соглашению о пробной поездке (тест-драйва) на транспортном средстве от «___» ______________ 2017 г.)

г. Новосибирск								                                         «___» _________ 2017г.

	ООО «ФАСТАР», именуемое в дальнейшем «Автосалон», в лице Руководителя отдела продаж Дмитрук Николая Викторовича, действующего на основании доверенности № 15-12/16-1 от 15.12.2016 года с одной стороны и ________________ФИО__________________,  именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, составили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Согласно п.п. 1.1. Соглашения Автосалон передал, а Потребитель принял Автомобиль «___» _______ 2017г. в _____ часов _____ минут  для проведения пробной поездки (тест-драйва).
2. Автомобиль находится в исправном состоянии и без внешних повреждений, если иное указать: ________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
3. До потребителя в полном объеме доведена исчерпывающая информация о потребительских свойствах автомобиля (его тактико-технические характеристики, ходовые качества, конструктивные особенности, особенности управления и т.п.)
4. Потребитель гарантирует, что находиться  в здравом уме и ясной памяти (не под воздействием алкоголя и/или наркотических средств), в  хорошем самочувствии, имеет опыт и право вождения такого типа автомобилей и полностью готов к управлению Автомобилем.
5. Подписи сторон:

	Автосалон – ООО «ФАСТАР»

__________ /Дмитрук Н.В./
	Потребитель

____________ /________________/

АКТ
приема-передачи (возврата) Автомобиля с тест-драйва
(к Соглашению о пробной поездке (тест-драйва) на транспортном средстве от «___» ______________ 2017 г.)

г. Новосибирск								                                         «___» _________ 2017г.

	ООО «ФАСТАР», именуемое в дальнейшем «Автосалон», в лице Руководителя отдела продаж Дмитрук Николая Викторовича, действующего на основании доверенности № 15-12/16-1 от 15.12.2016 года  с одной стороны и ________________ФИО__________________,  именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, составили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Согласно п.п. 1.1. Соглашения Потребитель вернул, а Автосалон принял Автомобиль «___» _______ 2017г. в _____ часов _____ минут после пробной поездки (тест драйва).
2. Автомобиль находится в исправном состоянии и без внешних повреждений, если иное указать: ________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
3. Потребитель  в полном объеме удовлетворен пробной поездкой и не имеет к Автосалону каких либо претензий.
4.Подписи сторон

Автосалон – ООО «ФАСТАР»

__________________/Дмитрук Н.В./

Потребитель

____________ /________________/